



| | DEL MES | ACUMULADO |
|---|-----------------------|------------------------|
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | |
| <i>Ingresos de la Gestión:</i> | | |
| Impuestos | | |
| Contribuciones de Mejoras | | |
| Derechos | | |
| Productos de Tipo Corriente | | |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | | |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos de Gobierno | 7,070,728.52 | 186,831,803.27 |
| Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores | | |
| <i>Participaciones y Aportaciones</i> | | |
| Participaciones | | |
| Aportaciones | | |
| Convenios | | |
| <i>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</i> | | |
| <i>Otros Ingresos y Beneficios</i> | | |
| <i>Ingresos Financieros</i> | | |
| Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros | 546,128.49 | 2,823,364.49 |
| Otros Ingresos Financieros | | |
| <i>Incremento por variación de Inventarios</i> | | |
| Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia y Provisiones | | |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios | 433,562.98 | 18,559,239.84 |
| Total de Ingresos | 8,050,419.99 | 208,214,407.60 |
| GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | | |
| <i>Gastos de Funcionamiento</i> | | |
| Servicios Personales | 57,514,093.06 | 513,992,649.70 |
| Materiales y Suministros | 27,969,241.99 | 274,645,935.70 |
| Servicios Generales | 12,875,421.58 | 81,147,823.25 |
| <i>Transferencias, Asignaciones, subsidios y Otras Ayudas</i> | | |
| Ayudas Sociales | 5,346.68 | 27,388.99 |
| Resultado antes de Operación | -90,313,683.32 | -661,599,390.04 |
| <i>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</i> | | |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 96,515,140.96 | 775,777,653.69 |
| Transferencias al resto del sector Público | | |
| Subsidios y Subvenciones | | |
| Ayudas Sociales | | |
| Pensiones y Jubilaciones | | |
| Resultado después de las Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 6,201,457.64 | 114,178,263.65 |
| <i>Participaciones y Aportaciones</i> | | |
| Participaciones | | |
| Aportaciones | | |
| Convenios | | |
| <i>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</i> | | |
| | 0.00 | 21,001.97 |
| <i>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarios</i> | | |
| Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias, Amortizaciones y Provisiones | 8,203,909.86 | 75,853,915.30 |
| Disminución de Inventarios | | |
| Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia, y Provisiones | 305,502.16 | 2,749,519.41 |
| Otros Gastos | 1.13 | 2,431.70 |
| Resultado Integral de Financiamiento (RIF) | | |
| Total de Gastos y Otras Pérdidas | 8,509,413.15 | 78,626,868.38 |
| Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio | -2,307,955.51 | 35,551,395.27 |

1) No incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros

C.P. MARÍA PATRICIA SIERRA MANCILLA
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

C.P. SERGIO LEÓN BARAJAS
JEFE DEL DEPTO. DE REGISTRO CONTABLE